Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 г.

№ 223 – ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в подпункт 8.3 пункта 8 типового Положения,

утвержденного приказом министерства социальной политики от 29 сентября

2022 г. № 620 «Об утверждении типового Положения о закупках товаров, работ,

услуг для нужд государственных бюджетных учреждений», дополнив его

подпунктом 30 следующего содержания:

«30) производство товара, выполнение работы, оказание услуги

осуществляются учреждением и (или) предприятием уголовно-исполнительной

системы в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, утвержденным

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2013 г.

№ 1292 «Об утверждении перечня товаров (работ, услуг), производимых

(выполняемых, оказываемых) учреждениями и (или) предприятиями уголовно-

исполнительной системы, закупка которых может осуществляться заказчиком у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе для нужд

исключительно организаций, предприятий, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы».».

 О внесении изменений в типовое Положение

о закупках товаров, работ, услуг для нужд

государственных бюджетных учреждений,

утвержденное приказом министерства

социальной политики Нижегородской

области от 29 сентября 2022 г. № 620

 2

2. Директорам государственных бюджетных учреждений,

подведомственных министерству социальной политики Нижегородской области,

в соответствии с пунктом 2.7 статьи 2 Закона № 223-ФЗ внести изменение в

положения о закупках товаров, работ, услуг и разместить в Единой

информационной системе в течение 15 календарных дней с даты утверждения

настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                         И.О.Седых

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23